
KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Ekwador - Ekspedycja Marzeń

Kraj: Ekwador

Długość imprezy: 12

Terminy:

2026-06-07 - 2026-06-18 - 9027,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Zapraszamy Państwa w niezwykłą podróż przez serce Ekwadoru – od kolonialnych

uliczek Quito, przez dziewiczą Amazonię, majestatyczne Andy, aż po legendarne

Wyspy Galapagos. Podczas tej wyprawy odkryją Państwo zjawiskowe wodospady,

spotkają olbrzymie żółwie, odwiedzą indiańskie wioski i zrelaksują się w gorących

źródłach u stóp wulkanów. To idealne połączenie egzotyki, natury i kultury, które na

długo pozostanie w pamięci jako wyprawa życia.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA - QUITO

Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów dwie godziny przed odlotem, wylot do

Ekwadoru z przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych. Po przylocie

do Quito transfer do hotelu, a następnie czas na odpoczynek po podróży.

Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 2 QUITO

Po śniadaniu wyjazd na niezwykłą wycieczkę do Quito, drugiej najwyżej położonej

stolicy świata, gdzie będą mogli Państwo podziwiać doskonale zachowane kolonialne

budynki oraz malownicze place. W tym dniu zobaczymy m.in. Museo Solar Intiñán to

muzeum położone na obrzeżach miasta Quito, które ukazuje kulturę rdzennych Andów

oraz ich powiązania z kalendarzem słonecznym. Muzeum położone blisko równika

umożliwia unikalne eksperymenty naukowe, takie jak pomiar wagi na linii równika.

Warto także odwiedzić panoramiczny punkt widokowy na wzgórzu Panecillo, skąd

rozpościera się piękny widok na miasto. W niedzielę w kolonialnym Quito warto

zobaczyć Pałac Rządowy, zbudowany w XVII wieku oraz Kościół San Francisco,

pierwszy sakralny budynek w Quito, który nie został ukończony aż do 1605 roku.

Kolejną atrakcją jest Bazylika Ślubów Narodowych, największa neogotycka bazylika

w obu Amerykach. Jej budowa rozpoczęła się w 1883 roku, a według legendy,

zakończenie budynku miałoby zwiastować koniec świata. Warto zwrócić uwagę na jej

unikalne detale, takie jak rzeźby zwierząt ekwadorskich. Kościół La Compania 

zachwyca bogato rzeźbioną fasadą i wnętrzem, pełnym kolorowych kolumn i złotych

ołtarzy. Z kolei Katedra w Quito, zbudowana w latach 1562-1565, przyciąga uwagę

szarymi kamiennymi portykami i mauretańskimi wpływami w dekoracji wnętrza. Warto

również zwrócić uwagę na grób Sucre oraz cenne obrazy z XVII i XVIII wieku. Powrot

do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 3 QUITO - PAPALLACTA - AMAZONIA

Po śniadaniu wyjazd do Papallacta, położonego 40 mil na wschód od Quito. Położony

w wysokiej dolinie Andów, przy drodze wjazdowej do ekwadorskiej dżungli

amazońskiej, ośrodek spa Termas Papallacta oferuje swoim gościom zdrowie,

rekreację, przygodę i odpoczynek. Niezależnie od tego, czy to relaks w łaźniach

termalnych, zabiegi spa, czy spacery pełne przygód w Rancho del Cañón (Canyon



Ranch) lub Cayambe-Coca Ecological Reserve, z pewnością doświadczenie Papallacta

będzie niezpomniane. Termalne źródła Papallacta - temperatura źródła łaźni

termalnych waha się od 30°C do 70°C (86°F do 158°F). W basenach temperatura waha

się od 36°C do 40°C (97°F do 104°F). Wody Papallacta zawierają siarczany, sód, wapń,

chlorki i śladowe ilości magnezu, które są bezwonne, bezbarwne, ale mają lekko słony

smak. Po kąpielach termalnych kontynuacja podróży malowniczym odcinkiem drogi,

który wiedzie z majestatycznych wyżyn Andów do „Oriente”, czyli regionu Amazonii.

Po drodze będzie kilka okazji, aby zatrzymać się na zdjęcia, z widokiem na bujne

zielone doliny i piękne, lśniące wodospady. Droga kończy się w Punta Ahuano, małym

miasteczku portowym na północnym brzegu rzeki Napo, gdzie czekać będą kajaki na

15-minutową przejażdżkę w dół rzeki do domku. Przyjazd do hotelu na zachód słońca,

obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 4 AMAZONIA

Po śniadaniu dzień zaczniemy od wędrówki przez pierwotny las deszczowy.

Większość wycieczek zaczyna się od krótkiej przejażdżki kajakiem wzdłuż rzeki Napo 

lub jednego z jej wielu dopływów, podczas której można obserwować różnorodne ptaki

brzegowe w drodze do szlaków. Po dotarciu do lasu, gdzie górują gigantyczne drzewa i

splątane pnącza, przewodnicy wskażą ważne aspekty roślinności, jednocześnie

wypatrując tropikalnych ptaków i innych stworzeń dżungli. Będzie również okazja, aby

odwiedzić lokalną rodzinę Indian Quechua, której ogród zawiera wiele roślin

leczniczych, nadal powszechnie używanych. Wyjaśnią, jak takie rośliny są

wykorzystywane i pokażą inne aspekty ich tradycyjnej kultury, takie jak duchowe

rytuały czyszczące, które są nadal praktykowane w całej okolicznej społeczności.

Nauczą się, jak zrobić chicha - lokalny napój, a na koniec wszyscy mogą wziąć udział w

konkursie strzelania do celu z dmuchawki.  Po porannym spacerze lunch pod

baldachimem lasu deszczowego. Dodatkowo przewodnik pokaże Państwu, jak wiązać

ze sobą balsowe kłody, aby samodzielnie zbudować tratwę a następnie spłynąć nią

Napo z powrotem do La Casa del Suizo. Dla chętnych na spokojniejsze zajęcia,

wizyta w wiosce Ahuano, gdzie zobaczymy, jak powstaje, jest malowana i utwardzana

tradycyjna ceramika keczua. Po wszystkim powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 5 AMAZONIA - BAÑOS - RIOBAMBA

Śniadanie w hotelu. Następnie wyjazd do Baños - małego miasteczka, słynącego z

gorących źródeł, jest popularne zarówno wśród turystów z Ekwadoru, jak i z zagranicy. 

Baños położone jest na wysokości 1800 metrów nad poziomem morza i ma przyjemny

klimat. Okolice są zielone i atrakcyjne, a także oferują dobre możliwości spacerów i

wspinaczki. Baños jest również bramą do dżungli przez Puyo i Misahualli. To

doskonała baza wypadowa na wycieczki po okolicy. Wybierzemy się na pieszą

wędrówkę do wodospadu Pailon del Diablo. Po południu zobaczymy kolejny 

wodospad Manto de la Novia. Harmonijny dźwięk natury, bujna roślinność i

krystalicznie czysta woda to cechy charakterystyczne wodospadu Manto de la Novia.

Znajduje się 12 km od Baños, przed Green River. Jest to idealne miejsce na

odpoczynek i oderwanie się od rutyny miasta. Na zakończenie dnia wyjazd w kierunku

Riobamba. Transfer do hotelu, zakwaterowanie i nocleg.

DZIEŃ 6 RIOBAMBA - INGAPIRCA - CUENCA

Śniadanie w hotelu. Wyjazd z Riobamby, po drodze zobaczymy kościół Balbanera,

pierwszy na terytorium Ekwadoru zbudowany podczas kolonizacji w XV wieku. Jest to

jedyny ślad hiszpańskiego założenia pierwszego miasta Quito, niedaleko laguny

Colta. Kontynuacja podróży do regionu Canar - do XV-wiecznego stanowiska

archeologicznego Inków w Ingapirca. Następnie podróż do Cuenca. Santa Ana

de los Rios de Cuenca jest słusznie uważane za jedno z najpiękniejszych miast

Ekwadoru, transfer do hotelu, zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg. 

DZIEŃ 7 CUENCA - EL CAJAS - GUAYAQUIL



Po śniadaniu wyjazd na zwiedzanie Cuenca, uważane za najpiękniejsze miasto w

Ekwadorze, wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Zachwyca kolonialną

architekturą, brukowanymi uliczkami i niepowtarzalną atmosferą. Zwiedzanie: Parque

Abdon Calderon ze Starą i Nową Katedrą, ruiny Inków Todos Santos 

sąsiadujące z pozostałościami hiszpańskiego młyna. W programie również wizyta w

jednej z najsłynniejszych fabryk kapeluszy panama. W drugiej części dnia wycieczka

do Parku Narodowego El Cajas, którego obszar w większości pokryty jest

płaskowyżem wysokich wrzosowisk andyjskich, z ponad 200 jeziorami i lagunami

lodowcowymi połączonymi małymi rzekami i strumieniami. Następnie przejazd do

Guayaquil, które jest największym miastem Ekwadoru i głównym portem morskim.

Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 8 GUAYAQUIL - GALAPAGOS - SANTA CRUZ

Po śniadaniu przejazd na lotnisko i przelot na Galapagos. Z lotniska udamy się

promem do Santa Cruz. Wizyta w górnej części wyspy z jej dwoma kraterami.

Początkowo uważano, że są to dwa kratery, później okazało się, że są to dwa

zapadnięcia skorupy ziemskiej. Lawa, która próbowała wypłynąć na zewnątrz, ale jej

się to nie udało, utworzyła dwa duże pęcherzyki powietrza pod powierzchnią.

Następnie skorupa ziemska, pod ciężarem roślinności, zapadła się, tworząc te duże

otwory przypominające kratery. Otaczająca roślinność jest bujna i pełna endemicznych

ptaków. Kontynuacja wizyty na farmie, gdzie oprócz krów hodowlanych, na wolności

żyją ogromne żółwie. Krótki spacer po farmie, a następnie kontynuacja zwiedzania 

stacji badawczej Karola Darwina znajdującej się w Puerto Ayora na wyspie Santa

Cruz. Słynąca z hodowli olbrzymich żółwi Galapagos żyjących średnio 150 lat. Została

utworzona w 1964 r., ma Centrum Interpretacji Historii Naturalnej i prowadzi

zadania edukacyjne wspierające Galapagos National Park Service. Stacja ta jest

również siedzibą zagranicznych naukowców przybywających na wyspy, aby zająć się

specjalnymi programami badawczymi. Wieczorem transfer do hotelu, zakwaterowanie,

obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 9 SANTA CRUZ – ISABELA

Po śniadaniu wyjazd w niezapomnianą podróż statkiem na małą wysepkę La Lobería,

nazwaną na cześć dużej kolonii lwów morskich, gdzie uprawia się snorkeling. To

wyjątkowe miejsce, by zobaczyć wiele kolorowych ryb, różnorodność gatunków z dna

morskiego. Wizyta na plaży psów jest kolejnym atrakcyjnym miejscem, gdzie można

obserwować największe legwany z Galapagos. Kolejny punkt to kanał Tintoreras

(kanał rekina) - naturalna formacja geologiczną powstała w wyniku wypiętrzeń

energii magmowej, gdzie rekiny są obserwowane w ich naturalnym stanie całkowicie

nieszkodliwym. Las Grietas to nazwa jednego z najbardziej czarujących miejsc na 

Wyspach Galapagos: zestaw trzech naturalnych wydłużonych basenów pośrodku

wysokich klifów lawowych, gdzie można pływać i nurkować, doświadczając poczucia

spokoju i schronienia. Po południu transfer na przystań, a następnie rejs promem na 

wyspę Isabela. Przypłynięcie na Isabela i transfer do hotelu. Czas wolny.

Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 10 ISABELA - SANTA CRUZ - PUERTO AYORA

Po śniadaniu transfer łódkami do Tintoreras. Po drodze zobaczyć można pelikany,

pingwiny i głuptaki niebieskonogie na wybrzeżu. Następnie spacer wśród lawy

wulkanicznej, gdzie wylegują się legwany. W wąwozie, gdzie przypływy wtłaczają i

wypychają wodę, tworząc małą rzekę, zobaczyć można również rekiny. Rekin to ryba,

która zwykle nie może długo wytrzymać bez ruchu; tutaj znajduje idealne siedlisko,

aby zatrzymać się i odpocząć. Z małego punktu widokowego będą mogli Państwo z

bliska zobaczyć rekiny drzemiące na dnie morza. Jeśli czas na to pozwoli, nurkowanie

w ośrodku Concha Perla. W pobliżu przystani Isabela znajduje się ta zatoczka, w

której zwykle można spotkać wiele szczeniąt lwów morskich. Po południu powrót na



wyspę Santa Cruz, a następnie przelot do Puerto Ayora i transfer do hotelu.

Zakwaterowanie i czas wolny. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 11 PUERTO AYORA - GUAYAQUIL - WARSZAWA

Śniadanie w hotelu. Następnie transfer z hotelu na lotnisko i przelot do Guayaquil, skąd

odbędzie się dalszy przelot do Polski. 

DZIEŃ 12 WARSZAWA

Powrót do Warszawy.

ŚWIADCZENIA

Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa - Quito, Guayaquil - Warszawa z

przesiadką w jednym z międzynarodowych portów lotniczych wraz z opłatami

lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie biletu.

- Przeloty wewnętrzne na Galapagos.

- Transfery klimatyzowanym autokarem według programu.

- Zakwaterowanie w hotelach *** w pokojach dwuosobowych z łazienką.

- Wyżywienie wg programu (10 śniadań

1 lunch

10 obiadokolacji).

- Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.

- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

- Rejsy promem według programu.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 2733 EUR płatnego w kraju docelowym

zawierającego część świadczeń (m.in. transport, opłaty drogowe, podatki lokalne i

miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień, bilety wstępu, przewodnicy lokalni, etc.).

- Napiwków dla lokalnych przewodników i kierowców (72,00 EUR / os. za cały okres

pobytu).

- Napojów do posiłków.

- Udziału w wycieczkach fakultatywnych i atrakcjach nieobjętych programem

zwiedzania.


